归属于挂牌公司股东的每股净资产 4.74 1.48 220.27%

资产负债率%（母公司） 18.46% 72.06% -

资产负债率%（合并） 18.86% 72.08% -

流动比率 449.62% 117.84% -

利息保障倍数 4.52 0.34 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 -80,110,920.52 -7,173,078.64 -1,016.83%

应收账款周转率 5.84 6.39 -

存货周转率 5.54 4.20 -

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 123.41% -15.71% -

营业收入增长率% 34.75% 66.64% -

净利润增长率% 10.13% 103.09% -

五、 股本情况

公告编号：2019-012

11

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 43,332,895 21,232,895 104.08%

计入权益的优先股数量

计入负债的优先股数量

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益 195,058.84

计入当期损益的政府补助（但与企业正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量

持续享受的政府补助除外）

761,390.40

其他符合非经常性损益定义的损益项目 2,472,858.79

非经常性损益合计 3,429,308.03

所得税影响数 510,188.63

少数股东权益影响额（税后） 30,987.60

非经常性损益净额 2,888,131.80

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 3,987,533.97  1,761,344.50

应收账款 29,365,195.48  35,879,845.60

应收票据及应收账款  33,352,729.45  37,641,190.10

其他应收款 698,606.38 698,606.38 675,780.70 675,780.70

固定资产 5,247,501.21 5,247,501.21 8,887,284.31 8,887,284.31

应付票据 33,798,774.94  19,735,384.30

应付账款 11,862,360.13  13,578,366.64

应付票据及应付账款  45,661,135.07  33,313,750.94

其他应收款 9,844,234.18 9,844,234.18 24,538,254.77 24,538,254.77

管理费用 26,568,286.99 16,664,924.66 36,657,342.71 25,880,017.29

研发费用  9,903,362.33  10,777,325.42

注：编制合并报表的公司应当以合并财务报表数据填列或计算以上数据和指标。

公告编号：2019-012

12

第四节 管理层讨论与分析

一、业务概要

商业模式:

公司系智能系统解决方案和核心产品及服务提供商，自成立以来一直致力于“工业自动化技术、

装备智能化技术、交直流电力变换和驱动技术”的综合性应用与系统解决方案，产品和系统的最终客

户主要系工业智能制造领域。公司定位为拥有核心技术和产品的智能制造系统解决方案提供商，充分

发挥公司多年的工业现场应用积累和研发积累，在跨技术领域为客户提供智能制造的整体解决方案。

   公司立足于工业智能制造领域，寻求与原始设备制造商（OEM）和工程总包商（EPC）的专业分工

与协作，并且也直接面对工业用户提供工业自动化控制、数控系统和运动控制、机器人的集成应用，

机器视觉产品和机器视觉应用系统及检测专机，工厂制造执行管理系统（MES），非标机械设备，以及

将以上各子系统整合成智能制造整体打包解决方案，并为客户提供数字化工厂咨询和建设服务。

报告期内，公司的商业模式较上年度未发生较为明显的变化。公司进一步强化在智能制造核心技